

# Gulljakt i Narvik

*Fra Dagningen Lillehammer 11/8-84.*

Av *ODDVAR KRISTOFFERSEN,*  
Narvik:

Det kan bli duket for det reneste gull-rush i området rundt Narvik framover. I sommer er det foretatt omfattende undersøkelser i området nord for malmbyen, og resultatene så langt, er svært lovende. Det er derfor grunn til å vente kamp om driftsrettighetene til områdene der man nå har slått fast at det er gull.

Først senere i høst vil man få fastslått hvor store gullmengder som befinner seg i fjellene nordøst for Narvik. Det er i tillegg funnet store mengder sølv og kobber. Foreløpige undersøkelser viser et innhold på to gram gull pr. tonn, og denne gehalten ser ut til å være stabil gjennom det området som er undersøkt. To gram gull for hvert tonn er videre det som er nok til å drive gruvevirksomhet lønnsomt.

To selskaper operer i området hvor funnene er gjort, EKAB-Norge og ARCO-Norway. De har vært svært hemmelighetsfulle med det de har funnet så langt. Det ble foretatt mindre undersøkelser i fjor, og årets storstilte satsing fra begge selskaper med bl.a. flere amerikanske bergingeniører tilstede, gir grunn til å tro at det er interessante funn som er dukket opp.

Mengden av mineralene i området er av et omfang som får mange til å spørre seg om hvorfor det ikke er

blitt oppdaget før. Svaret som gis er at Norge i det hele tatt har vært for dårlig undersøkt, og at det finnes mange områder hvor lønnsom gruedrift kan settes i gang.

## Amatørfunn

En av de som ser ut til å ha skutt «gullfuglen» er Gerd Isachsen fra Narvik. Hun har rettighetene for store deler av det området som nå blir undersøkt. Det var som amatøргеolog funnet ble gjort i fjellområdene utenfor Narvik. Og nå har hun fått de store internasjonale gruveselskapene til å stå i kø for å jobbe for seg. Derfor venter hun nok også spent på resultatene fra de omfattende undersøkelsene som er foretatt i sommer.

## Store inntekter

Sine første inntekter kan hun vente å få allerede i høst. En tabbe gjorde at Vegvesenet tok ut fyllmasse til den nye mellomriksveien mellom Narvik og Kiruna fra Bjørg Isachsens område. Gull for 20 millioner kroner og sølv for et noe mindre beløp ligger nå under asfalt. Hennes erstatningssøkmål ventes tatt opp etter at undersøkelsene blir klare en gang i høst.